Nos Susanna Lorantfy Serenissimi quondam Principis Domini Georgii Rakoczy Principis Transilvaniae, partium regni Hungariae Domini et Siculorum Comitis etc. vidua. Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos dignum et honorificum habentes respectum fidelitatis, fideliumque servitorum agilium Raduly Radocsa senioris et alterius similiter Raduly Radocsa junioris de Bucsum, quae ipsi ab aliquo jam annis, in omnibus rebus fidei et industriae eorum commissis praesertim vero ad arcem nostram Fogariensem iuxta possibilitatem suam fideliter et summa cum omni promptitudine alacritateque

peste o sută de ostași. «Scriemă Domnia mea la toți Căpitani și Hotnogi și la Chiha și la Stegar din ținutul Tecuci». Cartea Domnescă a lui Mihai Raçoviță din 1718 în Archiva românescă. Ed. II. T. 1. pag. 56.

exhibuerunt, et impenderunt exhiburosque et impensuros fore etiam in posterum nullatenus ambigimus. — Eosdem igitur *Radulium Radocsa* seniorem filiosque eius *Salamonem* et *Algie*, nec non alterum *Radulium Radocsa* juniorem item *Ionaszko* et *Stoika* similiter *Radocsa* fratres eius carnales omnino de Bucsum anteaque uti ex etiam Generosi Stephani Herczeg de Ioka universorum bonorum nostrorum in Transilvania existentium praefecti informatione intelligimus libertinali et Boeronali prerogativa gaudentes nunc literis Boeronatus idoneis et sufficientibus destitutos, rebus tamen sic ut praefertur stantibus et se se habentibus denuo et ex novo in coetum et numerum reliquorum verorum *Districtus nostri Fogarasiensis* *Boeronus annumerandos aggregandos, cooptandos et adscribendos duximus*, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus, Decernentes expresse ut a modo deinceps succesivis semper temporibus iidem *Raduly* senior, *Raduly* iunior, *Salamon*, *Algie*, *Ionasko* et *Stoika Radocsa* heredes et posteritates ipsorum pro veris et indubitatis *Boeronibus habeantur et reputentur omnibus et singulis iis omnibus gratiis privilegiis indultis libertatibus immunitatibus et prerogativis quibus ceteri veri, nati et indubitati, predicti Districtus nostri Fogarasiensis Boerones quomodocunque de jure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent perpetuo uti frui et gaudere valeant atque possint; Ita tamen ut iidem *Raduly* senior, *Raduly* iunior, *Salamon*, *Algie*, *Ionasko* et *Stoika Radocsa* heredesque et posteritates eorum masculini sexus, omnia onera et servitia Boeronalia instar reliquorum *Boeronum ad arcem nostram Fogarasiensem debentia semper et ubique subire a ea exequi modis omnibus debeant et teneantur*. — Et nihilominus Domos eorundem in Possessione Bucsum vicinitatibus Domorum Senioris ab una *Stoika Manta* partibus vero ab alia *Salamonis Boromiza*, Iunioris vero ab una *Sztan Dobrin* ab altera vero partibus *Iuan Mecska* Comitatatu Albensi Districtuque fogarasiensi existentes habitas, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pasuis, campis, foenatis, silvis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vineis, vineorumque promonthoriis, aquis, flaviis, piscinis, piscaturis,*

aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibusque, quovis nominis vocabulo vocitatis, ab omni Censuum, Taxarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinaria- rum solutione servitiorum quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione; seminaturas item allodiaturas et agricolationes, ac alias quaslibet *haereditates ipsorum* ad easdem Domos juste et legitime tentas et possessas, a Decimarum, nonarum et capetiarum ac alia- rum quarumlibet datiarum pensione eximendas supportandas et *Boeronandas* duximus; administranda videlicet et prestanda quae ad arcem nostram praedictam Fogarasiensem de iure et ab antiqua consuetudine recepta, ab ipsis heredibusque et posteritatibusque ip- sorum ac *colonis in Boeronatu eorum* prout eximimus sup- portamus et Boeronamus per praesentes

Datum in arce nostra fogarasiensi die 20 Februarii Anno Do- mini millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo.

Susanna Lorantfy mp.

(L. S.)

(A se vedé nota la documentul No. II).

X.

1656, Octombrie 9.

George Rakotzi alii II-lea, principele Transilvaniei, la cererea nobilului Comşa Bolovanu din Beşimbacă ordonă supușiloru sei, persónelor nobile și nenobile, să se presente cândvor fi citate înaintea lui Stoica Boeriu, Todoru Boeriu și Iaru Ţerbanu din Beşimbacă Stefanu din Dridișu, Stefanu Literati și Ilie Literati din Făgăraș, ca să depună marturiă despre ore-carăi drepturi ale lui Comşa Bo- lovanu (Mandatum compulsorium principis).

Georgius Rakoczi Dei Gratia Princeps Transylvaniae partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes, etc. Fidelibus Nostris Universis et singulis, Egregiis et Nobilibus pariter etiam

Ignobilibus, ac alterius cujuscunque status, bonae tamen honestaeque famae et conditionis utriusque sexus hominibus ubivis in Ditione Nostra constitutis et commorantibus, Praesentes Nostras visuris Salutem cum favore. Exponitur Nobis in persona Nobilis *Komsa Bolvan*¹⁾ de Besenbak qualiter ipse medio vestri ratione et praetextu certorum quorundam negotiorum coram declarandorum in praesentia Egregiorum et Nobilium *Sztoyka* et *Todor Boer* ac *Iaru Sorban* de dicta Besenbak, Item *Stephani Dridiffi* alterius *Stephani Literati*, *Heliae Literati* de Fogaras Hominum videlicet nostrorum pro iuriū suorum tuitione ac defensione, quasdam fassiones et attestations celebrari facere vellent jure admittente. Cum autem veritatis fassio justitiaque recognitio nemini sit abneganda. Proinde Vobis harum serie committimus et mandamus firmiter ut dum et quando-cunque cum praesentibus simul vel divisim fueritis requisiti statim vos sub oneribus singularum sedecim marcharum gravis ponderis per eos quorum interest seu intererit irremisibiliter exigendarum ad diem et locum per praedictos Exponentes vel hominum eorum ad vos transmittendos Vobis praefigendorum (sic) in praesentiam dictorum hominum nostrorum personaliter accedendo ibique ad fidem vestram Deo debitam qualiscunque Vobis de et super rebus coram interrogandis constiterit certitudo Veritatis suo (mo)do dicere fateri et attestari modis omnibus debeatis et teneamini. Super quibus quidem fassionibus et (at)testationibus vestris, literas tandem per praefatos homines nostros sub sigillis suis fide eorum mediante conscribendas ann(ota)t(is) Exponentibus jurium suorum uberiorem futuram ad cautelam necessarias extra(dari) volumus et iubemus communi (justitia et aequitate sua)dente Secus non facturi. Praesentibus perlectis (exhibitentur restitutis). Datum in Civitate nostra Alba Julia die Nona Mensis Octobris Anno Domini Millesimo s.... quinquagesimo sexto.